
 

1 
 

Záznam o důvodech a způsobu výběru dodavatele veřejné zakázky  
dle bodu 2.3.5 písm. b) směrnice 50/INA-VOK Zadávání veřejných zakázek 

__________________________________________________________________________________ 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337 
 

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Aktualizace systému Apollo 
Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu dle ustanovení § 27 a § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení: Výzva jednomu dodavateli při dodržení zásad podle § 6 ZZVZ 
 

III. Odůvodnění a způsob výběru dodavatele veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je realizace aktualizace systému Apollo v rámci existujícího Geoportálu 
Jihomoravského kraje, včetně nezbytných prací pro toto rozšíření. 
Zadavatel dlouhodobě využívá systém Apollo v rámci existujícího Geoportálu Jihomoravského kraje, 

jehož poskytovatelem je společnost Intergraph CS s.r.o., se sídlem Prosek Point – budova A, Prosecká 

851/64, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO: 44796650, (dále jen „Intergraph“). Systém Apollo je jedním ze 

základních softwarů Geoportálu Jihomoravského kraje, který slouží k vytváření, editaci a publikaci 

webových mapových služeb v prostředí intranetu a internetu. Tyto webové služby jsou využívány jak 

v rámci úřadu, tak jsou dostupné i pro uživatele v rámci Internetu. 

Společnost Intergraph je korporátním dodavatelem systému Apollo, který díky tomu může pro 

Jihomoravský kraj na výslednou cenu aplikovat speciální podmínky pro slevu z cen pro SW a SW MNT, 

připraveny v rámci dlouhodobé spolupráce s vámi jako s naším významným zákazníkem. 

V rámci této realizace půjde o update již existujícího systému Apollo, využívaného JMK více jak 3 roky. 
Vzhledem k této době využívání již některé z částí tohoto systému neodpovídají současným trendům a 
požadavkům JMK pro plnou funkčnost a spolehlivost fungování s ostatními integrovanými systémy a 
aplikacemi. Stávající starší verze Apollo neumožňuje mimo jiné také provázaní na nové aplikace a nová 
řešení.  
Uvedený update na novou verzi pak v rámci svých nových funkcionalit tuto problematiku řeší a umožní 
tak další rozšíření stávajícího systému o nové funkcionality pro podporu funkčností v rámci integrace 
GPE, např. s novým prostředím DTM. Systém Apollo bude po provedení uvedeného update splňovat 
požadavky JMK pro další rozvoj ve směru k Digitální Technické Mapě.  
Mimo zajištění využití, integrace a návaznosti na DTM budou provedením tohoto update v systému 
Apollo zajištěny také další možnosti využití systému, např. pro zajištění editace a správy primárních 
dat.  
V neposlední řadě pak tento update umožní zefektivnění práce pracovníků z dalších odborů 
Jihomoravského kraje, zde konkrétně pracovníků z odboru Majetku, a to formou vytváření prostoru 
pro konektory směrem k technologii BIM, pro přípravu všech nezbytných kroků směrem k BIM a to jak 
po stránce technologické tak i pro stránce procesní.  



 

2 
 

Tento update umožní provedení nejen další plánovaných kroků rozšíření GPE ale také přípravu a 
rozšíření využití a funkcionalit systému směrem k DTM a směrem k BIM.  
Nejedná se tedy o nákup nových licencí a nového řešení, ale o aktualizaci stávajícího systému na nový 

systém, s aktivací nových funkcionalit a možnostmi dalších rozšíření a integrací. 

Nabídka dodaná společností Intergraph je vypracována a připravena na provedení update systému 
Apollo, včetně aktualizace příslušných licencí a včetně nezbytných prací pro realizaci této aktualizace.  
Nabídka je připravena v návaznosti na definované požadavky ze strany JMK. 

Z výše uvedených důvodů proto odbor informatiky jako zajišťující odbor neprováděl před zadáním 

veřejné zakázky výběrové řízení dle bodu 2.3.5 písm. a) směrnice 50/INA-VOK Zadávání veřejných 

zakázek, ale v souladu s ustanovením bodu 2.3.5 písm. b) citované směrnice přímo vyzval společnost 

Intergraph k podání nabídky.  

Cenová nabídka včetně návrhu obchodních a technických podmínek byla podána 28. 11. 2022 

a na jejím základě zadavatel jednal se společností Intergraph o realizaci veřejné zakázky.  

Nabídková cena dodavatele Intergraph činí 886 653,77 CZK, - Kč bez DPH. 

Na základě podané nabídky a proběhlých jednání zadavatel konstatuje, že společnost Intergraph 

splňuje všechny požadavky zadavatele a že nabídková cena odpovídá hospodárnému vynakládání 

veřejných prostředků a je pro zadavatele akceptovatelná, neboť odpovídá obvyklé tržní ceně za 

poptávané plnění. 

 

V Brně dne 9. 12. 2022 

 
Jména a podpisy pověřených osob, které se podílely na posouzení nabídky: 

Jméno a příjmení, odbor/pozice Podpis 

Ing. Vladimír Klimeš, odbor informatiky Ing. Vladimír Klimeš, v.r. 

Mgr. Yveta Rumlová, odbor investic Mgr. Yveta Rumlová, v.r. 

 

 


